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Opkrævning af vandafledningsafgift hos ejer 
Der er hos Vestforsyning taget beslutning om, at ejer (og ikke lejer) afregnes for vandafledningsafgift på 

adresser, hvor denne forsyningsart opkræves alene. 

Lovgrundlaget for vores opkrævning af vandafledningsbidrag findes i Betalingslovens §1, stk. 4, hvor der 

fremgår følgende: 

Udgifter til udførelse, drift og vedligeholdelse af spildevandsforsyningsselskabernes spildevandsanlæg og 

anlæg, der er etableret efter § 7 a, herunder udgifter til opfyldelse af anmodninger efter 

miljøbeskyttelseslovens §32 a og regler fastsat i medfør heraf, dækkes af bidrag fra de berørte ejere af fast 

ejendom (herunder umatrikulerede arealer), der tilleder til spildevandsforsyningsselskabers 

spildevandsanlæg, eller som er kontraktligt tilknyttet spildevandsforsyningsseskabet, jf. §7 a. Se 

vedhæftede.  

Det fremgår desuden af Betalingsvedtægten for Vestforsyning Spildevand A/S, at ”Vestforsyning Spildevand 

A/S opkræver vandafledningsbidrag hos ejerne af de tilsluttede eller kontraktligt tilknyttede ejendomme”. Se 

nederst side 7 i vedhæftede Betalingsvedtægt. 

Ligeledes henvises der til lovgrundlaget for opkrævning af vandafledningsbidrag/vandafledningsafgift 

(Betalingsloven). 

I vejledningen til betalingsloven uddybes det, at ”Bidrag til spildevandsanlæg omfattet af loven, påhviler som 

udgangspunkt den til enhver tid værende ejer af en fast ejendom, der tilleder til det offentlige 

spildevandsanlæg, eller som er kontraktligt tilknyttet kloakforsyningen.  

Det er således som udgangspunkt alene ejeren af den faste ejendom, der hæfter for gæld til 

kloakforsyningen, også selvom ejeren af den faste ejendom har udlejet sin ubebyggede grund eller grund 

med tilhørende bygninger.  

Det er således kloakforsyningen uvedkommende, hvorvidt en udlejer kan overføre sine udgifter til 

kloakforsyningen til lejeren. Dette afhænger af lejelovgivningen og lejekontrakten, der indgås mellem lejer og 

udlejer”. 
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